exploração e administração do restaurante e lanchonete instalados nas 
dependências deste TCE-AM. 

II – ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Concorrênci
antes mencionada, à empresa R M MACHADO-EPP, 
01.742.429/0001-17, única habilitada, a qual deverá pagar ao TCE
valor mensal de 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais) e praticar o 
preço por quilo, no valor de R$ 24,00/kg (vinte a quatro reais por quilo).

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 07 de outubro de 2010. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES

[...]

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas, e a empresa PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS 
AMAZONAS S.A. 
03. Espécie: Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Informática
04. Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses 
Original. 
05. Valor: R$ 6.494,76 (seis mil quatrocentos e noventa e quatro reais e 
setenta e seis centavos); 
06. Valor Mensal: R$ 541,23 (quinhentos e quarenta e um reais e vinte e 
três centavos). 
07. Prazo: 12 (doze) meses. 
08. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01. 126.0056.205
Desenvolvimento e Integração de Sistemas de Controle Informatizados 
3.3.90.39 – Outros Serviços e Encargos – Pessoa Jurídica;

[...]

concessão de uso remunerado, de empresa especializada para 
exploração e administração do restaurante e lanchonete instalados nas 

o objeto da licitação na modalidade Concorrência, 
EPP, CNPJ: 

, única habilitada, a qual deverá pagar ao TCE-AM o 
valor mensal de 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais) e praticar o 

reais por quilo). 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 

N° 13/2008 

de Prestação de Serviços n.º 13/08, 
, por intermédio do TRIBUNAL 

, e a empresa PRODAM-

Estado do Amazonas, através do Tribunal de Contas do Estado

[...]

quinhentos e quarenta e um reais e vinte e 

.0056.2056 – 
Desenvolvimento e Integração de Sistemas de Controle Informatizados –  

Pessoa Jurídica; Fonte de 

69 ( hum mil 
seiscentos e vinte e vinte e três reais e sessenta e nove centavos), ficando o 

restante no valor de R$4.871,07 (quatro mil oitocentos e setenta e um reais 
e sete centavos), para ser empenhado no próximo exercício financeiro.

Manaus, 06 de outubro de 2010.

ENGº FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES
Secretário-Geral de Administração

RELAÇÃO DOS PROCESSOS JULGADOS PELO EGRÉGIO TRIBUNAL

[...]

o qual foi acompanhado pelos Conselheiros Lúcio Alberto de Lima 
Albuquerque, Josué Cláudio de Souza Filho e Júlio Assis Corrêa 
Pinheiro(Presidente). Vencida a preliminar suscitada pelo Conselheiro Julio 
Cabral que aplicava multa ao responsável no valor de R$822,63(oitocentos e 
vinte e dois reais e sessenta e três centavos). Acompanharam o Conselheiro 
Julio Cabral, os Conselheiros Érico Xavier Desterro e Silva e Mário José de 
Moraes Costa Filho (Convocado).  

PROCESSO Nº 5593/2007. Anexos: 995/2004, 2627/2003, 4878/02, 
4184/01, 10020/01, 7796/02, 4790/02, 3821/02, 10400/01, 12053/01,

[...]

Responsável: 
(eis) Fernando Melo de Carvalho. Procurador: Elissandra Monteiro Freire de 
Menezes.  
ACÓRDÃO: À unanimidade, pela regularidade das Contas, com ressalvas. 
Recomendações à origem. Por maioria, aplicação de multa ao responsável 
no valor de R$1.644,89(um mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta 
e nove centavos). Prazo de 30(trinta) dias para o recolhimento aos cofres 
públicos estaduais. Autorização de inscrição na Dívida Ativa e instauração de 
cobrança executiva no caso de não recolhimento.  

PROCESSO Nº 1684/2005 (4Vls).